
趣意書 

京都府立鴨沂高等学校国際交流基金趣意書への募金お願い 

  

鴨沂高校校同窓会の皆様におかれましては日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

本同窓会では、平成 30 年の秋に「新校舎落成記念事業」を実施いたしました。その際

に同窓生の皆様から頂いた寄付金の一部により、在校生の国際研修の助成支援のための国

際交流基金の設立を行いました。鴨沂高校では在校生が隔年でフランス南部モンペリエ市

のジュールゲート国際高校（平成 28 年に姉妹校提携）に文化交流のための研修旅行に出

向きます。その旅費の一部を同窓会の助成基金により支援してきました。  

基金設立から 6 年が経ち、本年度の支援を終えたところで、一旦基金が底をつく状況と

なります。鴨沂高校では他の支援財団による助成金事業にも申請を行い、国際交流事業の

継続に尽力しています。しかし昨今の物価上昇、円安動向を受け、国際交流参加のための

生徒ならびに保護者の負担が倍増している状況があります。今後も在校生が国際交流の体

験を得て、文化の交流や発信のためのコミュニケーション能力を身に付け、自己実現に繋

がる経験を積む機会を応援したいと願います。  

つきましては、来年度以降も在校生の国際研修の助成を継続するために、「京都府立鴨

沂高等学校国際交流基金」を開設し、ご寄付をお願いする次第です。母校での思い出に愛

着を持ち、在校生を応援する同窓生から基金することに、皆様の賛同を頂いただければ大

変有り難く、ご協力支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

  

令和７年３月吉日 

 

京都府立鴨沂高等学校国際交流基金委員会 

京都府立鴨沂高等学校同窓会 

会  長 木村    亮 

理 事 長 末川  協 

事務局長  福田  智子 

  

 

【募金要項】 

1. 募金目標総額  600 万円 

2. 募金対象者   同窓会員並びに国際交流支援事業に賛同いただける方々 

3. 募金の金額   1 口 3,000 円 

4. お支払方法   以下の金融機関に振込手続きをお願いいたします。 

         本年 8 月には同窓会報と同時に「振込取扱票」を郵送いたします。 

〇京都銀行 府庁前支店      金融機関番号 0158-122 普通預金 4324979 

〇京都信用金庫 丸太町支店  金融機関番号 1610-058 普通預金 3030343 

口座名義 京都府立鴨沂高等学校国際交流基金 


